DR. RAJENDRA PRASAD CENTRE FOR OPHTHALMIC SCIENCES ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI

Dated: 03-05-2025

VACANCY

Applications are invited from interested and motivated candidates for the post of Senior Research Fellow (SRF) in a time bound research project for a temporary period, purely on contractual basis under the research project at Dr. R P Centre, AIIMS, New Delhi funded by CSIR-HRDG, EMR-II, CSIR Complex, Pusa New Delhi.

Position	Senior Research Fellow (SRF)
Number of Vacancy	01*
Project Title	A study of Demographic, Familial, Biomechanical & Genetic Pattern of Keratoconus Patients in a Hospital based Indian Population
Department	Dr. R P Centre, AIIMS, New Delhi
Project Tenure	3-Yrs
Job Descriptions	He/she will investigate the patient and check the vision problems along with other clinical parameters under supervision of investigators. This project requires a dedicated SRF responsible for preparing samples, performing experiments, analysing data; and taking part in writing of project manuscript and articles for professional journals. Furthermore, SRF will also maintain all the research record, related lab
Essential Qualification	 instruments and carrying out the day-to-day research activities. (i) M.Sc or Equivalent Degree with 2-Years post-degree research experience as evidenced from published papers in standard refereed journals. (ii). MBBS or BDS with 1-Year experience or Equivalent Degree
Age Limit	32-Yrs [The Upper age limit is relaxable upto 5-Yrs in the case of candidates belonging to SC/ST/OBC/Women and Physically Handicapped]
Fellowship	Rs. 42,000 + HRA 27%

N.B: * Vacancy is tentative may change based on administrative factor.

All the interested candidates achieving the above criteria may send their application/CV along with name & contact details of at least two references to Dr. Ramkishor Sah, Scientist, R. No-104, 1st Floor, Cornea & Contact Lens Services, Dr. R P Centre, AIIMS, Ansari Nagar, New Delhi-110029, latest by 5.00PM of 17th May, 2025. Only shortlisted candidates will be invited for interview. No TA/DA will be given for attending the interview.

(Principal Investigator

Scientist

Dr. R.P. Centre for Ophthalmic Science Delhi-29 Cornea & Contact Lens Service

Dr. R P Centre, AIIMS, New Delhi

राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली

दिनांक: 03-05-2025

रिक्ति

सीएसआईआर-एचआरडीजी, ईएमआर-II, सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स, पूसा, नई दिल्ली के द्वारा वित्त पोषित डॉ. आरपी सेंटर, एम्स, नई दिल्ली में अनुसंधान परियोजना के तहत अस्थायी अवधि के लिए एक समयबद्ध अनुसंधान परियोजना में वरिष्ठ अनुसंधान फेलो (एसआरएफ) के पद के लिए इच्छ्क और प्रेरित उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद	सीनियर रिसर्च फेलो (एसआरएफ)	
रिक्ति की संख्या	01*	
परियोजना का शीर्षक	अस्पताल आधारित भारतीय जनसंख्या में केराटोकोनस रोगियों के जनसांख्यिकीय, पारिवारिक, बायोमैकेनिकल और आनुवंशिक पैटर्न का एक अध्ययन।	
विभाग	डॉ. आर पी सेंटर, एम्स, नई दिल्ली	
परियोजना कार्यकाल	3-वर्ष	
कार्य विवरणियां	वह रोगी की जांच करेगा और जांचकर्ताओं की देखरेख में अन्य नैदानिक मापदंडों के साथ दृष्टि समस्याओं की जांच करेगा। इस परियोजना के लिए एक समर्पित एसआरएफ की आवश्यकता है जो नमूने तैयार करने, प्रयोग करने, डेटा का विश्लेषण करने के लिए जिम्मेदार हो; और पेशेवर पत्रिकाओं के लिए परियोजना पांडुलिपि और लेख तिखने में भाग लेना। इसके अलावा, एसआरएफ सभी अनुसंधान रिकॉर्ड, संबंधित प्रयोगशाला उपकरण और दिन-प्रतिदिन की अनुसंधान गतिविधियों को भी बनाए रखेगा।	
आवश्यक योग्यता	(i) एमएससी या समकक्ष डिग्री के साथ 2-वर्ष का पोस्ट-डिग्री शोध अनुभव, जैसा कि मानक रेफरीड पत्रिकाओं में प्रकाशित पत्रों से पता चलता है। (ii). 1-वर्ष के अनुभव या समकक्ष डिग्री के साथ एमबीबीएस या बीडीएस	
आयु सीमा	32-লর্ছ	
	[एससी/एसटी/ओबीसी/महिला और शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवारों के मामले में ऊपरी आयु सीमा में 5-वर्ष तक की छूट है।]	
फैलोशिप	रु. 42,000 + एचआरए 27%	

नोट: * रिक्तियां अस्थायी हैं तथा प्रशासनिक कारणों से इनर्मे परिवर्तन हो सकता है।

उपरोक्त मानदंडों को पूरा करने वाले सभी इच्छुक उम्मीदवार अपना आवेदन/बायोडेटा एवं कम से कम दो संदर्भ नाम और संपर्क विवरण के साथ डॉ. रामकिशोर साह, वैज्ञानिक, कक्ष संख्या-104, प्रथम तल, कॉर्निया और कांटेक्ट लेंस सर्विसेज, डॉ. आर. पी. सेंटर, एम्स, अंसारी नगर, नई दिल्ली -110029, 17 मई, 2025, को शाम 5.00 बजे तक भेज सकते हैं। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

कॉर्निया और कॉन्टैक्ट लेंस सेवाएं

गरपी सेंटर, एम्स, अंग्रान